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Protokół Nr XV/2020 

z XV Sesji Rady Gminy Stanisławów  

z dnia 28 lipca 2020 roku. 

 

 

XV Sesja Rady Gminy Stanisławów odbyła się w dniu 28 lipca 2020 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Stanisławów i trwała od godz. 16:02 do godz. 17:43. 

W obradach udział wzięli: 

 Radni Gminy- 12, nieobecni: Radny Waldemar Czaplicki, Radny Andrzej 

Kowalczyk i Radny Paweł Kowalczyk, 

 Kinga Sosińska- Wójt Gminy, 

 Hanna Pietrzyk- Sekretarz Gminy, 

 Dariusz Kraszewski- Zastępca Wójta, 

 Danuta Słowik- Skarbnik Gminy, 

 Paweł Pleśniak- Radca Prawny, 

 Sołtysi wsi, 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych 

Listy obecności w załączeniu do protokołu.  

Ad.1  

 Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Stanisławów dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Zbytek. 

Ad.2  

 Pani Wójt poinformowała, iż chciałaby aby do porządku obrad zostały wprowadzone 

dwie zmiany a mianowicie: zdjęcie z porządku obrad punktu nr 9, gdyż uchwała zawarta w tym 

punkcie wymaga większej analizy a także wprowadzenie punktu 15 jako podjęcie uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Stanisławów na działania Wójta Gminy 

Stanisławów (druk nr 145) 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Zbytek zapytał czy są 

uwagi proponowanych zmian do porządku obrad? 

 Radni nie zgłosili uwag. 

 Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag poddał pod głosowanie pierwszej 

poprawki do porządku obrad poprzez zdjęcie z porządku obrad punktu 9 tj. Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/92/92 Rady Gminy Stanisławów z dnia 11 maja 

1992 r. w sprawie uruchomienia targowiska gminnego. (druk nr 138) 

Głosowanie: 12 głosów – za (głosowało 12 radnych). Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Pani Wójt o dopisanie 

do porządku obrad punktu nr 15 tj. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

mieszkańca Gminy Stanisławów na działania byłego Wójta Gminy Stanisławów (druk nr 

145) 

Głosowanie: 11 głosów – za, 1- wstrzymujący się (głosowało 12 radnych). Wniosek został 

przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, po przegłosowanych poprawkach 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Stanisławów.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 
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4. Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami, w tym informacje 

o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i zadań między sesjami, w tym 

informacje o udzielonych odpowiedziach na złożone interpelacje i zapytania. 

6. Sprawozdanie przewodniczących stałych Komisji z prac Komisji między sesjami oraz 

zajęcie stanowiska Rady w sprawach wniosków Komisji, których tematów nie 

uwzględniono w porządku sesji. 

7. Wolne wnioski i pytania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Stanisławów na rok szkolny 2020/2021. (druk nr 137) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia 

inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia. (druk nr 139) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

zaliczonych do kategorii dróg gminnych i wewnętrznych położonych na działkach 

stanowiących własność Gminy Stanisławów. (druk nr 140) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Stanisławów oraz w sprawie 

ustalenia stawek za przyjęcie i utylizację nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni w gminnej oczyszczalni 

ścieków. (druk nr 141) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bircza na pomoc 

dla powodzian. (druk nr 142) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2020 rok. (druk nr 

143) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Stanisławów na lata 2020-2030. (druk nr 144) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Stanisławów na 

działania byłego Wójta Gminy Stanisławów. (druk nr 145) 

16. Zamknięcie posiedzenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

Głosowanie: 12 głosów – za (głosowało 12 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

 Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów zapytał Radnych czy są uwagi do protokołu z 

XIV Sesji Rady Gminy Stanisławów? 

 Radni nie zgłosili uwag. 

  Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół z XIV Sesji Rady 

Gminy z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Głosowanie: 12 głosów – za (głosowało 12 radnych). Protokół z XIV Sesji Rady Gminy został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad.4 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie dotyczące pism, które 

wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami - załącznik nr 1. Podziękował jednemu z 

mieszkańców gminy za uwagi, które przekazuje na jego ręce. Zauważył, iż są wskazówkami na 

istotne problemy Gminy.  
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Ad.5 

Wójt Gminy Kinga Sosińska złożyła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na 

XIV Sesji Rady Gminy i z zadań między sesjami - załącznik nr 2. Dodała, iż na dzisiejszym 

posiedzeniu zostanie również omówiona uchwała dotycząca udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Gminy Bircza na pomoc dla powodzian. Poprosiła Radnych o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Podziękowała jednostkom OSP, a w szczególności Druhnie Annie Słowik za zorganizowanie 

akcji. Dodała, iż w ciągu tygodnia wpłynęła znaczna kwota pieniężna a także zostało zebranych   

dużo środków rzeczowych. Podziękowała również Panu Wieczorkowi z Ładzynia za 

wypożyczenie tira, którym przewieziono uzbierane środki. Wyraziła, uznanie za pozyskanie 

środków na zakup samochodu dla OSP w Ładzyniu Panu Marku Kaimowi, Pani senator Marii 

Koc, Panu Ministrowi Sekretarzowi Stanu z MSWiA Maciejowi Wąsikowi, Pani Marszałek 

Janinie Ewie Orzełowskiej a także całemu samorządowi województwa mazowieckiego. 

Szczególne ukłony złożyła w kierunku Rady Gminy Stanisławów za podjęcie uchwały 

budżetowej w roku 2019, gdzie kwota 200 000,00 zł została zabezpieczona ten cel. 

Poinformowała, iż 10 lipca odbyło się przekazanie dla jednostek OPS z samorządu województwa 

mazowieckiego sześciu kompletów ubrań a także dwóch prądownic, narzędzi burzących jak 

również agregatu prądotwórczego. Dodała, iż wartość tych rzeczy wynosi 26 000,00 zł i są to 

olbrzymie środki, które trafiają do gminy Stanisławów.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim jednostkom OSP za 

zaangażowanie w działaniu dotyczącym zakupu samochodu strażackiego. Dodał, iż dzięki Pani 

Wójt, jej inicjatywie z zeszłego roku odnośnie wsparcia OSP nie byłoby inwestycji jak również i 

zakupionego samochodu. Poinformował również, że w ostatnim czasie Pani Wójt gościła Wójtów 

i Burmistrzów z powiatu mińskiego. Na spotkaniu otrzymaliśmy wstępną informację o 

wysokości środków dla samorządów, które mają wesprzeć planowane inwestycje w tym trudnym 

okresie. Dodał, iż gmina otrzymała znaczne środki w wysokości ponad 963 000, 00 zł. 

Ad.6 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Janina Weselińska przedstawiła 

sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.- załącznik nr 3.  

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Pan Zygmunt Ochman przedstawił 

sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa oraz 

Komisji Budżetu i Gospodarki - załącznik nr 4 

Ad.7 

 Radny Arkadiusz Reding zapytał Panią Wójt czy fundusz w ramach MIAS dla 

poszczególnych sołectw udzielany jest tylko raz czy cyklicznie co jakiś okres? 

 Pani Wójt odpowiedziała, że może być on udzielany co dwa lata. Dodała, że maksymalnie 

na rok wniosków może składać pięć sołectw.  

 Sołtys wsi Prądzewo- Kopaczewo Pani Wiesława Berchman poinformowała, iż w dniu 

wczorajszym tj. 29 lipiec 2020 r. w m. Prądzewo- Kopaczewo postawiono znak zakaz wjazdu na 

ul. Dworską. Dodała, iż mieszkańcy domagają się umieszczenia tabliczki pod znakiem 

informującej, iż nie dotyczy on mieszkańców m. Prądzewo- Kopaczewo 

 Zastępca Wójta Pan Dariusz Kraszewski poinformował, iż znak ten nie dotyczy zakazu 

wjazdu lecz ustanawia drogę jako jednokierunkową. Z ul. Dworskiej do strony ul. Szkolnej jak 

najbardziej samochody mogą jeździć. Na odcinku od rowu do głównej ulicy jest ona 

jednokierunkowa. Wynika to z tego, iż ogrodzenia przy drodze po obu stronach są tak 

zlokalizowane, że szerokość drogi wynosi 4 m. Ze strony mieszkańców otrzymaliśmy sygnały, 

aby ustanowić tę drogę jako jednokierunkową. Pisane były również skargi informujące o 

niebezpieczeństwie, gdyż dwa pojazdy nie były w stanie na owej drodze się wyminąć. Zaważył, 

izabela.zagorska
Podświetlony

izabela.zagorska
Podświetlony
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Podświetlony
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iż jest to w jakimś stopniu utrudnienie dla mieszkańców. Dodał, że miano na uwadze 

zapewnienie bezpieczeństwa ruchu na tym odcinku drogi.  

 Sołtys wsi Prądzewo- Kopaczewo Pani Wiesława Berchman poinformowała, iż nie 

zgadza się z tym co powiedział zastępca Wójta Pan Dariusz Kraszewski. Dodała, iż mieszkańcy 

domagają się, aby mieć możliwość przejazdu tą drogą.  

 Przewodniczący Rady Gminy poprosił zastępcę Wójta aby po sesji skontaktował się z 

Panią sołtys w celu omówienia poruszonej kwestii odnośnie drogi oraz o przygotowanie krótkiej 

informacji na kolejne posiedzenie Rady informującej o zakończeniu sprawy. Dodał, iż w związku 

z sytuacją epidemiologiczną i ciągłym wzrostem zachorowań udział w sesji jest mocno 

ograniczony dla sołtysów i mieszkańców gminy. Prosił o cierpliwość. Poinformował, iż razem z 

Panią Wójt będą starać się aby usprawnić to technologicznie.   

Ad. 8 
 Kierownik Oświaty Pan Janusz Wieczorek poinformował, iż podjęcie uchwały wynika z 

przepisów Prawo oświatowe i dotyczy to zwrotu rodzicom kosztów dowozu dziecka 

niepełnosprawnego do szkół specjalnych. Jednym z czynników, które wpływa na obliczenie 

wysokości tej kwoty jest średnia cena jednostek paliwa w gminie. Cena ta została przyjęta dnia 

15 lipca 2020 r. i obowiązuje na cały rok szkolny 2020/2021. Dodał, że w poprzednim roku 

szkolnym z owego zwrotu korzystały dwie osoby. 

 Przewodniczący Rady Gminy odnośnie omawianej uchwały zapytał Radnego Zygmunta 

Ochmana jaka była opinia na wspólnym posiedzeniu Komisji Społecznej, Ekologii i 

Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Gospodarki. 

 Radny Zygmunt Ochman odpowiedział, iż była ona zdecydowanie pozytywna.  

 Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści.  

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XV/134/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Stanisławów na rok szkolny 2020/2021. 

- załącznik nr 5 

Ad. 9 

  Zastępca Wójta Pan Dariusz Kraszewski poinformował, iż uchwała dotyczy trzech 

kwestii a mianowicie podniesienia stawek opłaty targowej na targowisku, wprowadzenia zasad 

opłaty targowej na sprzedaż poza terenem targowiska oraz wprowadzenie zmian dotyczących 

wyznaczania inkasenta. Dodał, że potrzeby podniesienia opłaty targowej wynikają z tego, iż w 

gminie stosowna uchwała nie była podejmowana od wielu lat a koszty obsługi rosną. Stwierdził, 

iż należy gromadzić środki z wpływów z tego tytułu, aby móc rozpocząć większe inwestycje 

związane z modernizacją targowiska. Kwestia określenia opłaty targowej poza targowiskiem 

wynika z tego, iż jest to często nieuregulowane na terenie gminy i pojawiały się problemy z 

wyegzekwowaniem równych zasad od osób sprzedających towar na rynku w Stanisławowie, 

Pustelniku i innych miejscowościach. Dodał, iż podczas dyskusji na posiedzeniu Komisji, 

zarekomendowała ona, żeby opłata ta była naliczana w taki sam sposób jak jest naliczana opłata 

na targowisku i zostało to wprowadzone do § 2 punktu 2. Został wprowadzony również w § 3 

punkt 1 tj. „Upoważnia się Wójta Gminy do wyznaczania inkasentów do poboru opłaty 

targowej”.  
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 Przewodniczący Rady Gminy odnośnie omawianej uchwały zapytał Radnego Zygmunta 

Ochmana jaka była opinia na wspólnym posiedzeniu Komisji Społecznej, Ekologii i 

Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Gospodarki. 

 Radny Zygmunt Ochman poinformował, iż poprawki zgłoszone na posiedzeniu Komisji 

zostały przedstawione przed chwilą przez zastępcę Wójta. Dodał, iż w § 2 punkt 2 Komisja 

określiła, iż te opłaty mają być jednakowe jeżeli chodzi o sprzedaż poza terenem targowiska jak i 

na jego terenie. Zauważył, iż w tym punkcie należałoby dopisać „z wyjątkiem punktu 10 z 

tabeli”, gdyż nie należy pobierać opłaty za wjazd na teren gminy.  

 Zastępca Wójta zauważył, iż mogło dojść do pewnego nieporozumienia, gdyż punkt 10 z 

tabeli mówi, że osoby handlujące towarem z przyczepy opłacają 30 zł za 3 mb, natomiast za 

każdy kolejny mb pobierana jest opłata w wysokości 5 zł. 

 Radny Zygmunt Ochman dodał, iż omyłkowo pomylił punkty dotyczące wjazdu na teren 

targowiska. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie poprawki do wyżej wymienionej 

uchwały w przedstawionej treści. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Poprawka została przyjęta. 

Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści.  

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XV/135/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie opłaty 

targowej, sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wysokości pobieranego 

wynagrodzenia- załącznik nr 6  
Ad. 10 

 Zastępca Wójta poinformował, że uchwała ta ma na celu zwiększenie stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego przy pracach związanych z umieszczeniem urządzeń infrastruktury 

technicznej. Wynika to z tego, iż w dotychczasowej uchwale stawki są bardzo niskie, koszty 

związane z przygotowaniem dokumentacji są większe niż pobieranie samej opłaty.  

 Radny Zygmunt Ochman poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zgłoszono 

poprawkę do § 2 ust.5 poprzez dodanie dopisku” infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

gazowej”. Poprawka ta została pozytywnie zaopiniowana. Pozostałe poprawki zostały zgłoszone 

przez zastępcę Wójta jako autopoprawki Pani Wójt i dotyczyły one zwiększenia określonych 

opłat w stosunku do projektu uchwały jaką otrzymali Radni na posiedzeniu Komisji. Dodał, iż 

obydwie Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały uchwałę.  

 Zastępca Wójta przeczytał poprawki do uchwały: „w § 2 pkt. 1 ust. 1 będzie brzmiał: 

„Przy zajęciu jezdni do 50% szerokości- 5 zł”, ust. 2- „ Przy zajęciu jedni powyżej 50% 

szerokości- 8 zł”. Natomiast § 2 pkt. 5 będzie brzmiał: „ W odniesieniu do obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej i cieci gazowej stawka opłaty za zajęcie 1m2 wynosi 0,20 zł” 

Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści.  

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Uchwała została podjęta. 
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Uchwała Nr XV/136/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg 

gminnych i wewnętrznych położonych na działkach stanowiących własność Gminy 

Stanisławów- załącznik nr 7 

Ad.11 

 Zastępca Wójta poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu Komisji zostało 

wprowadzonych kilka poprawek. Dodał, iż uchwała ta porządkuje pewne kwestie związane ze 

stawkami. Odczytał poprawki brzmiące:  

„ § 1. Ustala się cenę usługi za przyjęcie poprzez stację zlewczą i utylizację w gminnej 

oczyszczalni ścieków 1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z 

przydomowych oczyszczalni od mieszkańców i podmiotów z terenu gminy Stanisławów w 

kwocie 8 zł/m3 (netto) powiększoną o podatek VAT, tj. 8,64 zł/m3 (brutto).” 

„ § 2. Ustala się cenę usługi za przyjęcie poprzez stację zlewczą i utylizację w gminnej 

oczyszczalni ścieków 1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z 

przydomowych oczyszczalni od mieszkańców i podmiotów spoza terenu gminy Stanisławów w 

kwocie 10 zł/m3 (netto) powiększoną o podatek VAT, tj. 10,80 zł/m3 (brutto).” 

„ § 3. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, transportu i unieszkodliwiania nieczystości 

ciekłych powstających na terenie gminy Stanisławów w wysokości 18,62 zł netto, 20 zł brutto za 

1 m3 nieczystości ciekłych.”  

  Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż uchwała dotyczy 70 % mieszkańców gminy, 

czyli tych którzy nie mają podłączonej kanalizacji. Uchwała z jednej strony jest porządkująca, w 

większości prezentuje stawki, które obowiązują na terenie gminy. Jedyną zmianą jest 

podwyższenie stawki za przyjęcie nieczystości ciekłych spoza terenu gminy. 

 Radny Zygmunt Ochman dodał, iż Komisje zaopiniowały uchwałę pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek. 

Głosowanie: 11 głosów – za, 1- przeciw (głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści, uwzględniającą autopoprawki Pani Wójt.  

Głosowanie: 12 głosów – za, 1- wstrzymujący się(głosowało 12 Radnych). Uchwała została 

podjęta. 

Uchwała Nr XV/137/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu Gminy Stanisławów oraz w sprawie ustalenia stawek za przyjęcie 

i utylizację nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych 

oczyszczalni w gminnej oczyszczalni ścieków- załącznik nr 8 

 Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż istotnym elementem dla wszystkich mieszkańców 

jest to, że wprowadzona została maksymalna stawka w kwocie 20 zł brutto za wywóz 

nieczystości. Większej kwoty mieszkańcy nie powinni płacić u żadnego z odbiorców. Odbiorcy 

są przez gminę rejestrowani i nie mają prawa pobierać większej opłaty niż ta, która została dzisiaj 

ustalona. 

Ad. 12 

 Pani Wójt poinformowała, iż do potrzebujących do gminy Bircza trafiły: pralki, lodówki, 

środki czystości, żywność oraz inne niezbędne wyposażenie. Raz jeszcze serdecznie 

podziękowała wszystkim Druhom, darczyńcom, przedsiębiorcom i mieszkańcom za pomoc 

rzeczową i finansową. Ze strony gminy Stanisławów zostały zakupione trzy pralki na kwotę 
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2 600,00 zł. Po konsultacji z Radcą Prawnym stwierdzono, iż należy podjąć uchwałę w tej 

sprawie. Zauważyła, iż mieszkańcy gminy są bardzo wrażliwi na los innych. Dodała, że jeżeli 

ktoś zechciałby przeanalizować wydatki, które zostały poniesione odnośnie akcji, cała 

dokumentacja spoczywa w rękach koordynatora Druhny Anny Słowik.  

 Radny Zygmunt Ochman dodał, iż Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

uchwałę.  

 Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XV/138/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bircza na pomoc dla powodzian- załącznik nr 9 

Ad. 13 

 Pani Wójt poinformowała, że dzisiejsza sesja głównie stanowi o dotacjach, które gmina 

otrzymała w ostatnim czasie i o wprowadzeniu ich do budżetu. Będą mogły owy budżet zasilić i 

wpłyną na odpowiednie działania zarówno inwestycyjne jak i wydatki bieżące. Z Panią Skarbnik 

została przygotowana lista zmian, zarówno w zakresie dochodów i wydatków. Dodała, iż w dniu 

jutrzejszym zostanie podpisana kolejna umowa o dofinansowaniu na boisko szkolne w 

Stanisławowie w kwocie 60 000 zł. 

 Skarbnik Gminy Pani Danuta Słowik poinformowała, iż zmiany zawarte w uchwale 

dotyczą zadań własnych i zwiększają budżet zarówno po stronie dochodów i wydatków o kwotę 

590 482,00 zł. Dodała, że najważniejsze zmianami po stronie dochodów jest dotacja ze środków 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 

kwotę 145,000 zł. Dochody z tytułu umieszczenia urządzeń w pasie drogowym w kwocie 60 000 

zł. Dochody majątkowe gminy z tytułu sprzedaży działek stanowiących własność Gminy w 

kwocie 80 000 zł, dochody z tytułu opłaty adiacenckiej w kwocie 40 000 zł. Z tytułu pozyskania 

dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw wprowadza się plan dochodów na kwotę 50 000 zł. Ponadto wprowadza się 

plan dochodów na kwotę 100 000 zł w związku z przyznaniem dotacji celowej ze środków 

Województwa Mazowieckiego na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP w 

Ładzyniu. Kwotę 110 000 zł w związku z pozyskaniem dotacji ze środków Woj. Mazowieckiego 

na przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie gminy Stanisławów. Po stronie 

wydatków wprowadza się plan na kwotę 145 000 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi 

gminnej w Goździówce, 55 000 zł na wykonanie operatów szacunkowych niezbędnych do 

naliczenia opłaty adiacenckiej, 35 000 zł na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika Urzędu 

Gminy. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem na dotację dla 

niepublicznego Punktu Przedszkolnego, 100 000 zł na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego 

dla OSP w Ładzyniu, w ramach aktywizacji sołectw zwiększa się plan o łączną kwotę 100 000 zł. 

Wprowadza się plan wydatków w kwocie 110 000 zł na przeprowadzenie w gminie Stanisławów 

inwentaryzacji źródeł ciepła. Uruchamia się rezerwę ogólną w wysokości 55 000 zł i przeznacza 

się te środki na zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w Stanisławowie, ul. Mickiewicza”. 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy przedstawione zmiany przez Panią Skarbnik 

wpływają na wynik budżetu na koniec roku?   

 Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż zmiany te nie zmieniają wyniku budżetu. 

izabela.zagorska
Podświetlony
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Radny Zygmunt Ochman dodał, iż Komisje pozytywnie zaopiniowały uchwałę.  

Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści. 

Głosowanie: 11 głosów – za, 1- wstrzymuje się(głosowało 12 Radnych). Uchwała została 

podjęta. 

Uchwała Nr XV/139/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2020 rok- załącznik nr 10 

Ad.14  

 Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Stanisławów jak i w załączniku nr 2 wynikają z wprowadzonych zmian do 

budżetu. Zwiększają limity wydatków w budżecie na 2020 rok.  

 Radny Zygmunt Ochman dodał, iż Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 

uchwałę. 

 Radny Piotr Matusik zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego. 

Głosowanie: 12 głosów – za(głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści. 

Głosowanie: 12 głosów – za, (głosowało 12 Radnych). Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XV/140/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów na lata 2020-2030- 

załącznik nr 11 

Ad.15  

 Zastępca Wójta poinformował, iż złożona skarga dotyczy byłego Wójta, któremu 

Skarżący zarzucił korupcję mienia publicznego w związku z poszerzaniem drogi gminnej- ul. 

Polnej w Stanisławowie. Dodał, iż na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powyższą 

skargę rozpatrzono. Uznano, że dotyczy ona spraw toczących się wiele lat temu, wiąże się z 

bardzo poważnymi zarzutami korupcji i należy przekazać ją do Prokuratury Rejonowej w Mińsku 

Mazowieckim jako organu właściwego do rozpatrzenia tak poważnych podejrzeń.  

  Przewodniczący Rady Gminy dodał, iż zgodnie z przepisami organ publiczny w 

momencie uzyskania informacji o możliwości popełnienia przestępstwa ma obowiązek 

powiadomić organ ścigania i skierować tam sprawę. 

 Radny Piotr Matusik dodał, iż sprawa jest bardzo skomplikowana, gdyż po tylu latach 

Skarżący zgłasza skargę i ukrywa fakty korupcyjne.   

 Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek podjęcia uchwały bez czytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek. 

Głosowanie: 11 głosów – za, 1- przeciw (głosowało 12 Radnych). Wniosek została przyjęty 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w 

przedstawionej treści. 

Głosowanie: 8 głosów – za, 3- przeciw, 1- wstrzymuje się (głosowało 12 Radnych). Uchwała 

została podjęta. 

Uchwała Nr XV/141/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Stanisławów na działania byłego Wójta Gminy 

Stanisławów- załącznik nr 12 
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 Radny Arkadiusz Reding poprosił Panią Wójt o kilka informacji na temat dofinansowania 

w kwocie 963 000 zł jakie gmina ma otrzymać jako wsparcie planowanych inwestycji a 

mianowicie jak długo będzie trwało składanie wniosków oraz na jakie cele będą przeznaczone 

owe środki? 

 Pani Wójt odpowiedziała, że otrzymaliśmy symboliczny czek w kwocie 963 520,00 zł, 

który nie został jeszcze wprowadzony do budżetu gminy. Jest to taktowane jako promesa, która 

stanowi dochód gminy. Wniosek należy złożyć do 10 sierpnia, jest on bardzo ogólny tzn. 

zapisana jest w nim kwota o jaką wnioskujemy. Po tym etapie rozpocznie się procedura 

przeznaczenia środków, które mają dotyczyć wydatków inwestycyjnych. Dodała, iż ma już 

pewien plan jak rozdysponować owe środki, gdyż potrzeb jest bardzo wiele. Zauważyła, że 

najlepszym rozwiązaniem będzie zwołanie Komisji i przekazanie informacji w postaci tabeli na 

jaki cel będą przeznaczone pieniądze. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż tak jak przekazał na wstępie środki 

zaplanowane są na wsparcie planowanych inwestycji. Zakłada się, że na skutek panującej 

pandemii powoduje ona ubytki w budżetach gmin, których nie będzie z czego pokryć. Dodał, że 

trwają rozmowy z Ministerstwem i Premierem, aby te kwoty podwoić.  

 Pani Wójt jako Gminny Komisarz Spisowy poinformowała, że w roku obecnym odbędzie 

się spis rolny na terenie całego kraju.  

 Sekretarz Gminy Pani Hanna Pietrzyk poinformowała, że spis odbędzie się w miesiącach 

wrzesień- listopad, dotyczy on wszystkich gospodarstw i jest obowiązkowy. W chwili obecnej 

mamy przeprowadzony nabór rachmistrzów terenowych. Zgłosiło się 6 osób, spośród których 

zostaną wybrane 3 osoby, które uzyskają największą liczbę punktów z egzaminu. Spis zostanie 

przeprowadzony trzema metodami: metodą samo spisu przez Internet, wywiadu telefonicznego i 

wywiadu bezpośredniego, który będą przeprowadzać rachmistrzowie terenowi. Od 1 września 

samo spis Internetowy będzie można wykonać z własnego urządzenia w domu, w razie 

problemów zostanie uruchomione stanowisko w Urzędzie Gminy. Wywiad telefoniczny będzie 

przeprowadzany przez rachmistrza telefonicznego i forma ta dostępna będzie od 16 września. 

Wywiad bezpośredni natomiast przeprowadzany będzie od 1 października do 30 listopada. Od 1 

do 14 sierpnia prowadzona będzie szeroka akcja promocyjna gdzie m.in. będą wysyłane listowne 

powiadomienia, SMS-y,. 

Radny Piotr Matusik opuścił posiedzenie Rady Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto fizycznie będzie wysyłał listy? 

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że treść pisma zostanie ustalona przez Prezesa GUS-u i 

najprawdopodobniej będzie to wysyłane za naszym pośrednictwem czyli Biura Spisowego. 

 Przewodniczący Rady Gminy w związku z występującym stanem pandemii poprosił o 

zachowanie szczególnych środków ostrożności dla osób zajmujących się pakowaniem i wysyłką 

listów. Podziękował również Pani Wójt, zastępcy Wójta jak i pracownikom Urzędu Gminy za 

wprowadzenie zmian w funkcjonowaniu targowiska gminnego co doprowadziło do istotnego 

zwiększenia wpływów gminy.  

Ad. 16 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Zbytek zamknął XV sesję Rady Gminy Stanisławów 

 

 

 Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Izabela Zagórska           Waldemar Zbytek 


